EDITAL Nº 126 - PROGEP/UFMS, DE 28 DE AGOSTO DE 2024.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os Editais nº 10/2024, nº
112/2024, nº 117/2024 e 118/2024 - PROGEP/UFMS, torna pública a Re)ficação da DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL da Vaga 797 Ciências da Saúde / Educação Física do Concurso Público de Provas e
Títulos, des-nado ao provimento de vagas para cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS.

No Anexo Único do Edital nº 118 - PROGEP/UFMS, de 13 de agosto de 2024

Onde se lê:

VAGA [797]
Ciências da Saúde / Educação Física

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8712 ABEL FELIPE FREITAG - - - - Eliminado -
8942 ADRIANA VALADÃO - - - - Eliminado -
8939 ALTEMIR LUIZ DALPIAZ 90,0 - - 90,0 Eliminado -

8787 AMÁLIA REBOUÇAS DE PAIVA E
OLIVEIRA - - - - Eliminado -

8899 CAROLINE CORREIA MACIEL - - - - Eliminado -
8791 GÉSSIKA CASTILHO DOS SANTOS 210,0 328,0 111,0 649,0 Aprovado 3º

8797 GISELE APARECIDA FERREIRA
MARTINS - - - - Eliminado -

8788 LEONARDO DO COUTO GOMES 225,0 356,0 173,0 754,0 Aprovado 1º
8915 RODRIGO LIMA NUNES 219,0 358,4 155,0 732,4 Aprovado 2º
8750 SOLANGE IZABEL BALBINO 210,0 300,0 108,0 618,0 Aprovado 4º

Leia-se:

VAGA [797]
Ciências da Saúde / Educação Física

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8712 ABEL FELIPE FREITAG - - - - Eliminado -
8942 ADRIANA VALADÃO - - - - Eliminado -
8939 ALTEMIR LUIZ DALPIAZ 90,0 - - 90,0 Eliminado -

8787 AMÁLIA REBOUÇAS DE PAIVA E
OLIVEIRA - - - - Eliminado -

8899 CAROLINE CORREIA MACIEL - - - - Eliminado -
8791 GÉSSIKA CASTILHO DOS SANTOS 210,0 328,0 111,0 649,0 Aprovado 3º

8797 GISELE APARECIDA FERREIRA
MARTINS - - - - Eliminado -

8788 LEONARDO DO COUTO GOMES 225,0 356,0 173,0 754,0 Aprovado 1º
8915 RODRIGO LIMA NUNES 219,0 358,4 158,0 735,4 Aprovado 2º
8750 SOLANGE IZABEL BALBINO 210,0 300,0 108,0 618,0 Aprovado 4º

EVERTON LUCAS DA SILVA AMORIM
1/2

Documento assinado eletronicamente por Everton Lucas da Silva
Amorim, Pró-Reitor(a), Subs)tuto(a), em 28/08/2024, às 15:21,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site h?ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5061573 e o código CRC B30ED932.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 5061573

2/2